de sistemas, portador do RG nº 7.226.458-4-SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 024.232.999-31, casados pelo regime da Comunhão Parcial de Bens,
residentes e domiciliados em Curitiba/PR, no dia 18 de março de 2026 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 269.915,18
(duzentos e sessenta e nove mil novecentos e quinze reais e dezoito centavos), o qual encontra-se atualizado conforme disposições contratuais,  o
imóvel constituído pelo Apartamento nº 104, do tipo 1, localizado no 1º pavimento, do Bloco 01, do Conjunto Residencial Ouro Negro, situado na Rua Itajubá,

[...]

conservação em que se encontra. Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30 e parágrafo único, da lei 9.514/97.  Caso
não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$
192.342,80 (cento e noventa e dois mil trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97).
Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação
necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão.

[...]

Modalidade Pregão Eletrônico nº 06/2026.
Registro de Preços nº 06/2026
Objeto: Registro de Preços para aquisição de soluções/reagentes laboratoriais (inibidor de 
nitrificação, solução de HCl 0,1M e solução de NaOH 50%), para atender o Laboratório do CISPAR.
Valor Máximo da Licitação: R$ 38.550,12 (Trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais 
e doze centavos).
Tipo de Licitação: Menor preço por item. Ampla Concorrência.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 
17/03/2026, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Edital na íntegra:

[...]

TREINAMENTO E CAPACITACAO PROFISSIONAL EM GESTAO PUBLICA LTDA, REALIZADO NA 
CIDADE DE CURITIBA – PR, NOS DIAS 03 A 06 DE MARÇO DE 2026. PARA A VEREADORA E 
PRESIDENTE MARIA MADALENA BERTOLINI, CPF: 587.352.329-00, nos termos da Lei Federal n.º 
14.133/2025, de 1º de abril de 2021.  O valor para contratação: R$ 2.690,00 (dois mil seiscentos e 
noventa reais). Empresa contratada: SUPRA - CONSULTORIA, TREINAMENTO E CAPACITACAO 
PROFISSIONAL EM GESTAO PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.621.340/0001-54. De-
mais informações poderão ser obtidas na secretaria da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu,